Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  219/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que providencie a construção de calçamento do

passeio público, na rua Coronel Ovídio Reis, ao lado do número 220, no bairro Vila Pinto.

JUSTIFICATIVA

Visa, a presente Indicação, atender às reivindicações dos munícipes que

usufruem dessa via diariamente.

Pelas fotos anexas, é possível observar a falta do calçamento, obrigando os

pedestres a transitar pelo leito da via pública, expostos ao risco de acidentes.

É importante salientar o intenso fluxo de pessoas e veículos que ali transitam

devido a Casa da Gestante e Puérpera que fica ao lado do terreno mencionado.

Ante o exposto, zelando pela segurança de todos os cidadãos que utilizam o

referido logradouro, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal

para a execução das medidas necessárias o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de junho de 2024.

Thulyo P 	achado

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: carhara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br